Российская Федерация

Ростовская область

Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.06.2023                                     № 44                       с.Лопанка

О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения

от 21.11.2022 №118

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  Гражданским кодексом Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Лопанское сельское

поселение», для приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация Лопанского сельского поселения

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Лопанского

сельского поселения от 21.11.2022 №118 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных

разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных

правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»:

1.1. В разделе 2 Административного регламента:

1.1.1. п.4 изложить в редакции:

«4. Срок предоставления муниципальной услуги

4.1. Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 30

календарных дней со дня поступления заявления.

  Срок предоставления муниципальной услуги в электронном виде начинается

с момента приема и регистрации электронных документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги.».

1.1.2. п.5 изложить в редакции:

«5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Налоговым кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Уставом Лопанского сельского поселения Целинского района;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от

30.09.2016 №2 «О земельном налоге»;

- Настоящим административным регламентом.».

1.1.3. п.14 изложить в редакции:

«14. Максимальный срок ожидания в очереди:

- при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги;

- при получении результата предоставления муниципальной услуги

Время ожидания в очереди при подаче или получении документов при

предоставлении муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации

Лопанского сельского поселения в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 И.о. главы Администрации

Лопанского сельского поселения                              А.С. Безуглов

Проект вносит

сектор экономики

и финансов